
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

N. allegati: 0 

 

NOMINA DIFENSORE CIVICO DEGLI STUDENTI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA 

PER IL QUADRIENNIO 2024-2028 

 

IL RETTORE 

- vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario ed in particolare l’art. 23, comma 1; 

- richiamato il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art. 44; 

- richiamato il vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli 

Studi di Siena e, in particolare, l’art. 38; 

- richiamato il vigente Regolamento generale dell’Ateneo di Siena e, in particolare, l’art.6; 

- richiamato l’avviso per la selezione dei/lle candidati/e alla carica di Difensore Civico degli Studenti 

per il quadriennio 2024-2028 emanato con D.R. Rep. n.2081/2023 Prot. n.197555 del 18.10.2023; 

- considerate le candidature pervenute all’Ateneo a seguito del suddetto avviso; 

- preso atto che il Consiglio studentesco, previ colloqui con le candidate e i candidati, nella seduta del 

13 dicembre 2023 ha esaminato le candidature e ha espresso la sua preferenza per una rosa di tre 

nominativi; 

- richiamata la delibera rep. n. 286/2023 con cui il Senato Accademico approva la designazione della 

dottoressa Caterina Vaccarella quale Difensore Civico degli studenti per un quadriennio; 

- richiamata la delibera rep. n. 379/2023 con cui il Consiglio di amministrazione approva l’attribuzione 

al Difensore Civico di un’indennità annua pari ad € 3.000,00 lordo ente; 

 

DECRETA 



 
 

 

 2 di 2 

Per quanto indicato in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, per un quadriennio, la 

dottoressa Caterina Vaccarella è nominata Difensore Civico degli studenti. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 
 

 
Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 
 
 


		2024-01-08T07:51:59+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2024-01-08T09:35:37+0000
	Fidora Emanuele


		2024-01-08T12:09:38+0100
	ROBERTO DI PIETRA




